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Oddanie narządów po śmierci to szansa kilku
osób

Oddanie narządów po śmierci to szansa na nowe życie nawet dla kilku osób - wskazał
w czwartek Główny Inspektorat Sanitarny. 26 października przypadał Światowy Dzień
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Donacji i Transplantacji.

GIS w Światowy Dzień Donacji i Transplantacji, który przypada 26 października, zwrócił uwagę, że
oddanie narządów po śmierci to szansa na nowe życie nawet dla kilku osób.

"W niektórych przypadkach możesz również zostać żyjącym dawcą – oddając nerkę, fragment
wątroby czy szpik kostny" - przypomniał.

Transplantacja (inaczej donacja, przeszczepienie) ma na celu przywrócenie niektórych funkcji ciała
ludzkiego przez przeniesienie narządu, tkanki lub komórek od dawcy do ciała biorcy. To operacja
polegająca na pobraniu narządu, tkanki lub komórek od dawcy i wszczepieniu go do organizmu
biorcy. Przeszczep jest metodą ratowania życia osób ciężko chorych, które potrzebują zdrowego
narządu.

W Polsce obowiązuje zasada domniemanej zgody. Oznacza to, że wszyscy jesteśmy potencjalnymi
dawcami narządów po śmierci.

Jeden dawca może uratować nawet kilka osób, przekazując serce, płuca, wątrobę, nerki, trzustkę czy
jelito cienkie.

Źródło: pap.pl
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
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z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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